Protokół Nr XIII/2025
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbywającej się w dniu 20 marca 2025 r.

Ustawowa liczba radnych		-	15
Obecny skład Rady			-	15
Obecnych radnych			-	14

Nieobecni radni: Kamil Podsiadło

Miejsce sesji: sala posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1.

Czas trwania obrad: 1707 – 1953

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Następnie Przewodniczący powitał:
· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,
· Zastępcę Burmistrza Janusza Mroza,
· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury Michała Kluczewskiego,
· Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej Agnieszkę Wąs,
· Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej Grzegorza Nowaka,
· Prezesa Towarzystwa Miłośników Sławkowa Jacka Skalnego,
· Wiceprezesa Towarzystwa Miłośników Sławkowa Zbigniewa Matuszczyka,
· Komendanta Związku Drużyn ,,Złota Ósemka” Wojciecha Godeckiego,
· radcę prawnego Małgorzatę Lecyk,
· kierowników i pracowników Urzędu Miasta,
· radnych,
· mieszkańców obecnych na sali i oglądających transmisję online.

Na sesji  było obecnych 14 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził quorum i prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Nie zgłoszono propozycji zmian do porządku obrad przedstawionego w zawiadomieniu o sesji.

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej. 

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.
3. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami.
4. Harmonogram prac remontowych dróg, ulic i placów na 2025 r.
5. Działalność organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i jednostek prowadzących działalność w obszarze upowszechniania kultury i sportu na terenie miasta Sławkowa.
6. Sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok.
7. Sprawozdanie z realizacji ,,Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa na lata 2024-2026” za rok 2024.
8. Podsumowanie akcji zima.
9. Przyjęcie protokołów z sesji:
a) XI/2025 z dnia 20 stycznia 2025 r.,
b) XII/2025 z dnia 13 lutego 2025 r.
10. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie zmiany uchwały Nr X/65/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2025 – 2040,
2) w sprawie zmiany uchwały Nr X/66/2024 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2025 rok,
3) w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Sławków „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025,
4) w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Sławków w zakresie dożywiania na lata 2025-2028”,
5) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres 5 lat, lokal użytkowy stanowiący mienie gminne, położony w Sławkowie przy ul. Rynek 31,
6) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres 5 lat, lokal użytkowy wraz z przynależnym pomieszczeniem gospodarczym stanowiący mienie gminne, położony w Sławkowie przy ul. Rynek 31,
7) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres 5 lat, lokal użytkowy stanowiący mienie gminne, położony w Sławkowie przy ul. Rynek 31,
8) w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Sławkowie obręb Dębowa Góra, stanowiącej działkę nr 60/6,
9) w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Sławkowie obręb Dębowa Góra, stanowiącej działkę nr 60/7 i nr 60/8,
10) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie,
11) w sprawie zamiany nieruchomości,
12) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej w Sławkowie,
13) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Michałów,
14) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Olkuskiej,
15) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Francesco Nullo,
16) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym, na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Rynek,
17) w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2025 roku",
18) w sprawie rozpatrzenia petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli.
11. Sprawy bieżące.
12. Zakończenie.

Zawiadomienie o sesji dla radnych i dla mieszkańców stanowią załączniki nr 3 i 4 do protokołu.

Ad. 3. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami.

,,Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami od lutego do marca 2025 r.” stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk przekazał następujące informacje:
· wspomniał, że w związku z wejściem w życie ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej na samorządy zostały nałożone zadania większe niż do tej pory;
· pracownicy techniczni rozpoczęli pierwsze prace na drogach gminnych;
· zostało rozstrzygnięte postępowanie przetargowe na prace remontowe na drogach gminnych;
· zakres prac inwestycyjnych na drogach zostanie ustalony przez radnych, a w maju powinien zostać wybrany wykonawca robót;
· rozpoczęły się prace na drogach powiatowych; Burmistrz przypomniał, że powiat realizuje inwestycje w oparciu o pozyskane środki finansowe razem ze Starostą Powiatu Będzińskiego;
· Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg był zaproszony na sesję, jednak w rozmowie telefonicznej zadeklarował kontakt po opracowaniu szczegółowego harmonogramu prac z wykonawcą robót;
· Powiatowy Zarząd Dróg uzyskał oszczędności w postępowaniu przetargowym i Burmistrz ponowił pismo, aby w ramach oszczędności podjęli działania dot. brakującego odcinka chodnika na skrzyżowaniu ulic: Kołdaczka i Kolejowa oraz uzupełnienie chodnika od kapliczki na ul. Hrubieszowskiej w kierunku przystanku autobusowego Sławków Niwa na żądanie, uzupełnienie dwóch odcinków chodnika na Niwie;
· Burmistrz poinformował o spotkaniach na różnych szczeblach w temacie budowy łącznika drogowego; na 31 marca zostało zaplanowane otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym, ale już wiadomo, że termin ten ulegnie wydłużeniu z uwagi na zgłoszone pytania w postępowaniu przetargowym; zarówno postępowanie na inżyniera kontraktu jak i na budowę łącznika zostanie wydłużone o dwa tygodnie.

Radny Arkadiusz Mutrynowski zapytał jak będą dofinansowane zadania z obrony cywilnej. 

Burmistrz odpowiedział, że zadanie mogą być dofinansowane do 100%, jednak zapotrzebowanie samorządów przekracza dostępny budżet. Możliwe, że samorządy będą musiały niektóre zadania finansować samodzielnie, bez dofinansowania - na poziomie 15-20 % co będzie dużym wyzwaniem dla finansów miasta.

Radny Arkadiusz Mutrynowski zapytał czy są jakieś plany ewakuacyjne, czy można się dowiedzieć gdzie należy się schronić w razie zagrożenia. 

Burmistrz odpowiedział, że są takie plany, ale po wprowadzeniu nowych przepisów będzie trzeba je dostosować. 

Przewodniczący zapytał kiedy zacznie funkcjonować przystanek na ul. Jagiellońskiej. 

Burmistrz odpowiedział, że trwają ustalenia z Zarządem Transportu Metropolitalnego dot. rozkładu jazdy. Do końca czerwca przystanek powinien zostać uruchomiony.

Radna Ilona Pijaj odnośnie informacji Referatu Informatyki o działaniach związanych z naprawą macierzy monitoringu miejskiego, zapytała czy na chwilę obecną monitoring jest sprawny i działa.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że na chwilę obecną monitoring działa i materiał jest nagrywany.

Radny Arkadiusz Mutrynowski pytał w imieniu mieszkańców, czy drogi ,,odchodzące” od ul Kołdaczka w kierunku zabudowań będą remontowane w ramach inwestycji prowadzonej przez powiat.

Burmistrz odpowiedział, że zostanie to sprawdzone, ale jeśli powiat będzie to wykonywał to tylko w granicach pasa drogowego dróg powiatowych.

Zastępca Burmistrza odnośnie monitoringu miejskiego dodał, że w sieci została zainstalowana nowa kamera w rejonie ulic Hrubieszowska-Owocowa. 
 
Nie zgłoszono innych pytań.

Ad. 4. Harmonogram prac remontowych dróg, ulic i placów na 2025 r.

Dokument dotyczący ,,planowanych wydatków na realizację prac remontowych i inwestycyjnych dróg na ternie miasta Sławkowa” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący przypomniał, że po sesji odbędzie się spotkanie radnych dot. inwestycji drogowych.

Nie zgłoszono pytań w tym punkcie.

Przewodniczący poinformował również, że na sesję zostali zaproszeni Starosta Powiatu Będzińskiego oraz Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, ale nie pojawili się.

Ad. 5. Działalność organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i jednostek prowadzących działalność w obszarze upowszechniania kultury i sportu na terenie miasta Sławkowa.

,,Informacja o bieżącej działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie” stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie Michał Kluczewski podziękował w imieniu swoim i pracowników za zaproszenie na sesję i poinformował, że przekazał radnym szczegółowy materiał dotyczący funkcjonowania jednostki. Poprosił o zadawanie pytań, bądź zgłaszanie uwag. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący dodał, że informacja złożona przez Dyrektora jest ogólnodostępna i umieszczona na stronie urzędu.

Dyrektor Michał Kluczewski zaprosił do kontaktu z Miejskim Ośrodkiem Kultury oraz do dyskusji, do zadawania pytań, zgłaszania sugestii i pomysłów.

Nie zgłoszono pytań do działalności Miejskiego Ośrodka Kultury.

Radna Ilona Pijaj jako pracownik Miejskiego Ośrodka Kultury z 38 letnim stażem podziękowała Dyrektorowi za działalność. Podsumowała, że MOK jest miejscem pokoleniowym, z którego korzystają mieszkańcy w różnym wieku. 

,,Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sławkowie w 2024 roku” stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Agnieszka Wąs poinformowała, że priorytetem jednostki jej automatyzacja wypożyczalni i popularyzacja czytelnictwa. W 2024 roku zorganizowano w bibliotece ponad 30 wydarzeń, w tym imprez/spotkań/akcji dla różnych odbiorców. Dotacja przekazywana z budżetu pozwala na uzupełnianie zbiorów. W indeksie aktywności opracowywanym przez Bibliotekę Śląską, corocznie Miejska Biblioteka w Sławkowie zajmuje 3 miejsce na 8 bibliotek powiatu będzińskiego. Dyrektor zachęciła do zadawania pytań.

Radny Waldemar Raczyński zapytał co konkretnie zostanie zautomatyzowane.

Dyrektor Agnieszka Wąs odpowiedziała, że jeżeli wszystkie książki zostaną wprowadzone do bazy, to kolejnym etapem będzie wypożyczalnia (czytelnik otrzyma kartę z kodem) i będzie możliwość sprawdzenia dostępności oraz zarezerwowania danej pozycji.

Radny Łukasz Dziedzic nawiązał do sprawozdania złożonego przez Dyrektora i zapytał o obsługę osób niepełnosprawnych. Przypomniał, że w ostatnim czasie zadał pytanie dlaczego nie ma podjazdu dla wózków, na co Burmistrz odpowiedział, że jest winda. Zapytał w jakim stanie jest winda i dlaczego osoby niepełnosprawne z niego nie korzystają. 
 
Dyrektor Agnieszka Wąs odpowiedział, że w budynku nie ma windy, ale jest schodołaz. Osoba niepełnosprawna jest przypięta i może zostać bezpiecznie przetransportowana do i z budynku biblioteki. .

Burmistrz sprostował, że nie mówił o windzie, a o schodołazie, natomiast winda jest w segmencie B.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Grzegorz Nowak poinformował, że działalność kulturalna w Straży Pożarnej zajmuje niewielką działkę całej działalności. W tym zakresie można uwzględnić Orkiestrę OSP, która bierze udział w różnych uroczystościach oraz Kapelę Old Bobrorze. OSP działa w zakresie kultury bezpieczeństwa (Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza – na spotkaniach nauka w zakresie pracy społecznej, prowadzone są pogadanki w szkołach, przedszkolu, organizacja dni otwartych) i kultury zdrowotnej. Prowadzone są pogadanki w szkołach, przedszkolu. W zakresie kultury zdrowotnej wraz z Burmistrzem i Urzędem zorganizowany został mammobus, który cieszył się dużym zainteresowaniem wśród kobiet. Zwrócił uwagę, że podczas ostatnio przeprowadzanego badania z usług mammobusu skorzystały 82 kobiety co było rekordową ilością takich inicjatyw.

Prezes Towarzystwa Miłośników Sławkowa Jacek Skalny odczytał fragment statutu dotyczący działalności kulturalnej organizacji.

Wiceprezes Towarzystwa Miłośników Zbigniew Matuszczyk przedstawił sprawozdanie z działalności za okres 2022-2024 wymieniając najważniejsze informacje, które w całości zostały ujęte w Informacji dotyczącej działalności Towarzystwa Miłośników Sławkowa w latach 2016-2025 i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Wiceprezes poinformował o umowie z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Sławkowie dot. współpracy oraz podziękował Miejskiemu Ośrodkowi Kultury, Burmistrzowi Rafałowi Adamczykowi oraz Zastępcy Burmistrza Januszowi Mrozowi. Zachęcił radnych do zapoznania się z tematem Republiki Sławkowskiej i zaproponował przyjęcie uchwały intencyjnej w 120. Rocznicę powstania Republiki Sławkowskiej. Wspomniał też o problemach kadrowych – stowarzyszenie liczy 30 członków, którzy borykają się z problemami zdrowotnymi wynikającymi z wieku członków oraz o problemach z utrzymaniem budynku, ponieważ prace wykonywane są we własnym zakresie. Nawiązując do wypowiedzi Burmistrza Miasta, w związku z wejściem w życie nowych przepisów dot. obrony cywilnej zaproponował, że schron może być zlokalizowany w piwnicach budynku TMS-u.

Radny Arkadiusz Mutrynowski zapytał czy są przeprowadzane akcje zachęcające młode osoby do wstąpienia do towarzystwa?

Wiceprezes Zbigniew Matuszczyk odpowiedział, że są organizowane rajdy, Towarzystwo współpracuje z harcerzami. Nie przekłada się to jednak na wstąpienie do Towarzystwa, które działa według ,,starego sposobu i sytemu” oraz działalność jest nieodpłatna.

,,Sprawozdanie z działalności Związku Drużyn ,,Złota Ósemka” działającego w Mieście Sławków za rok 2024” stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Komendant Związku Drużyn ,,Złota Ósemka” Wojciech Godecki przedstawił zebranym film, na którym ukazane zostały fotografie dokumentujące działalność Związku. Komendant poinformował, że harcerze na terenie Sławkowa działają od 10 lat i wówczas było tylko 13 członków, a aktualnie jest 141 harcerzy, instruktorów, opiekunów, zuchów. Jest to jedna z największych jednostek w Chorągwi Śląskiej. Zadaniem ZHP jest wychowanie młodego człowieka i wspieranie go. Opowiedział o inicjatywach podejmowanych przez członków o sprawnościach, które zdobywają. Nadmienił, że w szeregach harcerzy są spadochroniarze i płetwonurkowie. Organizowane są wyjazdy do kartodromu. Komendant nawiązując do obrony cywilnej poinformował, że ZHP będzie wchodził w skład obrony cywilnej. Wskazał również na mocną współpracę z Miastem i podziękował za miejsce, w którym znajduje się harcówka. 

Radna Barbara Herej pogratulowała działalności i poinformowała, że obserwuje prace harcerzy.

Radna Mariola Tomczyk podziękowała wszystkim za przygotowane materiały, które ukazują ogrom pracy wszystkich obecnych organizacji. 

Przewodniczący również podziękował za działalność i aktywność, która wpływa na życie społeczne mieszkańców. 

Nie zgłoszono innych pytań w tym punkcie.

,,Informacja z działalności Klubu Rekreacyjno-Sportowego Towarzystwa Krzewienie Kultury Fizycznej ,,Michałek” w Sławkowie” stanowi załącznik 11 do protokołu.

,,Sprawozdanie UKS Sławków” stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący ogłosił przerwę.

Przerwa: 1832-1846.

Ad. 6. Sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok.

Analiza realizacji ,,Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024” stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Nie zgłoszono pytań w tym punkcie.

Ad. 7. Sprawozdanie z realizacji ,,Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa na lata 2024-2026” za rok 2024.

,,Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa na lata 2024-2026” stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Nie zgłoszono pytań w tym punkcie.

Ad. 8. Podsumowanie akcji zima.

,,Informacja dotycząca podsumowania Akcji Zima” stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Radna Ilona Pijaj zapytała, kto odpowiada za odśnieżanie parkingu przy Miejskim Ośrodku Kultury. Wskazała, że wiele osób korzysta z tego parkingu i pracownicy muszą interweniować w sprawie odśnieżenia parkingu.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że w wykazie parkingów nie zostały ujęte parkingi przy instytucjach, ponieważ obowiązek odśnieżania spoczywa na instytucjach. Formalnie w wykazie nie zostały te miejsca ujęte, jednak w ramach dobrej współpracy służby miejskie reagują na zgłoszenia kierowników jednostek i parkingi są odśnieżane.
 
Pełnomocnik Burmistrza ds. ochrony środowiska Maksym Pięta uzupełnił, że nie przypomina sobie zgłoszenia z Miejskiego Ośrodka Kultury odnośnie odśnieżenia parkingu. Przy intensywnych opadach zdarzały się prośby np. Szkoły Podstawowej o pomoc w odśnieżaniu.

Radna Ilona Pijaj dodała, że parking przy MOK-u jest duży, a jednostka nie dysponuje pracownikiem, który jest przeznaczony tylko do takich prac. MOK prowadzi działalność, organizuje imprezy i odśnieżenie. 

Pełnomocnik Burmistrza ds. ochrony środowiska Maksym Pięta poinformował, że obowiązkiem zarządcy budynku jest utrzymanie parkingu. W sytuacjach kryzysowych na prośbę kierownictwa instytucji, służby miejskie udzielały pomocy. Powtórzył, że nie przypomina sobie zgłoszenia z MOK-u.

Radna Ilona Pijaj odpowiedział, że było zgłoszenie telefoniczne do Straży Miejskiej. Prosiła o jednoznaczne określenie, że pracownicy mają sami odśnieżać czy dzwonić.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że za parkingi przylegające do instytucji odpowiada instytucja. 

Radna Ilona Pijaj podsumowała, że nie wnosi żadnej skargi czy zażalenia; oczekiwała tylko informacji gdzie zgłosić potrzebę odśnieżenia.

Ad. 9. Przyjęcie protokołów z sesji:

a) XI/2025 z dnia 20 stycznia 2025 r.

Przewodniczący zapytał, czy są propozycje zmian do protokołu z sesji, która odbyła się 20 stycznia 2025 r.

Nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XI/2025 z dnia 20 stycznia 2025 r.

Radni 14 głosami „za” przyjęli głosowany protokół. 

b) XII/2025 z dnia 13 lutego 2025 r.

Przewodniczący zapytał, czy są propozycje zmian do protokołu z sesji, która odbyła się 13 lutego 2025 r.

Nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XII/2025 z dnia 13 lutego 2025 r.

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli głosowany protokół. 

10. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały Nr X/65/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2025 – 2040

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnika Miasta.

Skarbnik Miasta Paweł Kuc poinformował, że nie zgłasza żadnych zmian do przedłożonego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/84/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr X/65/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2025 – 2040 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

2) w sprawie zmiany uchwały Nr X/66/2024 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2025 rok

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnika Miasta.

Skarbnik Miasta Paweł Kuc prosił o przyjęcie uchwały w kształcie omówionym na posiedzeniach komisji.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/85/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr X/66/2024 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2025 rok 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

3) w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Sławków „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025

Informacja o wynikach konsultacji projektu uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/86/2025 w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Sławków „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

4) w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Sławków w zakresie dożywiania na lata 2025-2028”

Informacja o wynikach konsultacji projektu uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/87/2025 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Sławków w zakresie dożywiania na lata 2025-2028” 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

5) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres 5 lat, lokal użytkowy stanowiący mienie gminne, położony w Sławkowie przy ul. Rynek 31

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/88/2025 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres 5 lat, lokal użytkowy stanowiący mienie gminne, położony w Sławkowie przy ul. Rynek 31 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

6) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres 5 lat, lokal użytkowy wraz z przynależnym pomieszczeniem gospodarczym stanowiący mienie gminne, położony w Sławkowie przy ul. Rynek 31

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/89/2025 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres 5 lat, lokal użytkowy wraz z przynależnym pomieszczeniem gospodarczym stanowiący mienie gminne, położony w Sławkowie przy ul. Rynek 31 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

7) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres 5 lat, lokal użytkowy stanowiący mienie gminne, położony w Sławkowie przy ul. Rynek 31

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/90/2025 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres 5 lat, lokal użytkowy stanowiący mienie gminne, położony w Sławkowie przy ul. Rynek 31 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

8) w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Sławkowie obręb Dębowa Góra, stanowiącej działkę nr 60/6

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/91/2025 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Sławkowie obręb Dębowa Góra, stanowiącej działkę nr 60/6 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

9) w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Sławkowie obręb Dębowa Góra, stanowiącej działkę nr 60/7 i nr 60/8

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/92/2025 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Sławkowie obręb Dębowa Góra, stanowiącej działkę nr 60/7 i nr 60/8 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

10) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest negatywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/93/2025 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie 6 głosami ,,za”, 5 ,,przeciw, 3 osoby ,,wstrz. się”. Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

11) w sprawie zamiany nieruchomości

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/94/2025 w sprawie zamiany nieruchomości 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

12) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej w Sławkowie

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/95/2025 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej w Sławkowie 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

13) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Michałów

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/96/2025 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Michałów 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

14) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Olkuskiej

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/97/2025 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Olkuskiej 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

15) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Francesco Nullo
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/98/2025 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Francesco Nullo 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

16) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym, na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Rynek

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/99/2025 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym, na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Rynek 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

17) w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2025 roku"

Informacja o wynikach konsultacji projektu uchwały stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Patryk Wójcik poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/100/2025 w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2025 roku" 14 głosami ,,za”. Uchwała stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

18) w sprawie rozpatrzenia petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli

Radna Mariola Tomczyk zapytała czy trzeba odpowiadać na takie wnioski.

Przewodniczący odpowiedział, że po otrzymaniu takiego pisma należy nadać mu bieg.
Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr XIII/101/2025 w sprawie rozpatrzenia petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 11 głosami ,,za”, 3 głosy ,,przeciw”. Uchwała stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Ad. 11. Sprawy bieżące.

Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Konrad Siutka poinformował, że została zakończona kontrola w Straży Miejskiej i odczytał fragmenty protokołu z kontroli przeprowadzonej w Straży Miejskiej ukazujące wnioski i spostrzeżenia Komisji. 

Przewodniczący Łukasz Hofler prosił o dołączenie sprawozdania do protokołu.

,,Protokół z kontroli Komisji rewizyjnej odbytej w okresie od 28 stycznia 2025 r. do 25 lutego 2025 r. w Straży Miejskiej w Sławkowie” stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Radny Arkadiusz Mutrynowski zapytał czy jego uwaga została uwzględniona w protokole.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Konrad Siutka odpowiedział, że zdanie zostało uwzględnione.

Przewodniczący Łukasz Hofler zapytał jaki był wynik głosowania Komisji nad protokołem.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Herej odpowiedziała, że protokół zostanie przedłożony na ręce Przewodniczącego i będzie się można z nim zapoznać. 

Burmistrz Miasta odczytał swoje stanowisko do protokołu Komisji.

Stanowisko Burmistrza stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Herej poinformowała, że protokół został podpisany przez 4 radnych.

Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Maciążek zaprosił radnych na spotkanie z mieszkańcami, które odbędzie się 5 kwietnia w Centrum Edukacji Ekologicznej i Kulturowej. 

Radna Ilona Pijaj pytała o możliwość obniżenia znaku przy przystanku autobusowym w kierunku Olkusza, tak, aby światło lampy oświetlało również przystanek. Aktualnie lampa nie oświetla przystanku, ponieważ pomiędzy nią a przystankiem znajduje się znak.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie może zadeklarować jakie działania zostaną w tej sprawie podjęte, jednak zostanie to zgłoszenie przeanalizowane.

Radna Ilona Pijaj zaprosiła na spektakl pt. „Najszczęśliwszy Dzień”, który odbędzie się 29 marca o godz. 1800 w Miejskim Ośrodku Kultury. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że ta informacja może zostać umieszczona na profilu Rady na portalu Facebook.

Radny Arkadiusz Mutrynowski przypomniał pytanie dot. możliwości czasowego parkowania na płycie Rynku. Pytał jaki jest postęp sprawy.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że pamięta o tym temacie, jednak ze względu na rozbudowany charakter sesji nie podejmował go. Zaproponował powrócenie do tematu przed sesją w kwietniu.

Przewodniczący prosił o przygotowanie materiałów.

Radny Piotr Grzebyk z uwagi na duże zainteresowanie badaniem mammograficznym, zaproponował zorganizowanie mobilnego gabinetu do przeprowadzenia badań dla mężczyzn. Zwrócił uwagę, że listopad jest miesiącem profilaktyki nowotworów męskich.

Ad. 12. Zakończenie.

Przewodniczący podziękował za uczestnictwo i zakończył sesję.

Protokołowała: Anna Kędzierska
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